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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 4. februar 2025 stillet følgende 

spørgsmål nr. 181 (alm. del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 181: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen "Imam ska utvisas – orden om moskén: 

Säkerhetshotande”, expressen.se, den 31. januar 2025, herunder sætningen: 

"Mohsen Hakimollahi som är imam för Nordens största shiamuslimska församling 

ska utvisas. I ett inlägg på X skriver socialminister Jakob Forssmed att Säpo bedömer 

att Iran använt församlingen som plattform för att bedriva säkerhetshotande 

verksamhet”, og vil ministeren på baggrund heraf redegøre for, om der findes et 

lignende hjemmelsgrundlag til udvisning i Danmark, og i givet fald redegøre for 

danske myndigheders anvendelse af det de seneste 10 år? Vil ministeren endvidere 

kommentere, at Iran ifølge Säpo har brugt Imam Ali Islamic Center i Järfälla som en 

platform til at udføre fremmed efterretningstjeneste og andre sikkerhedstruende 

aktiviteter i Sverige, og vil ministeren redegøre for, om noget lignende forekommer 

i Danmark, og om ministeren i givet fald, som i Sverige, vil gribe ind, frihedsberøve 

og udvise de pågældende? Vil ministeren endelig redegøre for, om Mohsen 

Hakimollahi har eller bør have indrejseforbud i Danmark, og om ministeren vil 

samarbejde med Sverige for at sikre fælles indrejseforbud i disse sager, så de 

pågældende ikke flytter rundt i Skandinavien? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at det ikke er muligt at besvare 

spørgsmålet inden for fristen, da en besvarelse af spørgsmålet forudsætter indhen-

telse af bidrag fra andre myndigheder.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet forventer at kunne besvare spørgsmålet 

endeligt inden udgangen af marts 2025. 
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